HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR.

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Hulha Negra, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº 728/2004 e alterada

pela Lei nº 1967/2023  e da Resolução COMDICA nº 02/2023 torna pública a lista de

inscrições homologadas para o processo de escolha de Conselheiros Tutelares.

 01 – Sueid Porto Pereira

02 – Alice Maria Veiga da Rosa

03 – Raquel Klug Furich Porciuncula

04 – Maria Solange Domingues Ramos

05 – Geneci Mello da Cruz

06 – Denise Dourado Hosel

07 – Vivian da Silveira Feijo

08 – Deise Duarte Clvete Botelho

09 – Juliana Silva Fernandes

10 – Lenir da Luz Costa Hellwig

11 – Mara Marleci Gomes Machado

12 – Jessica Nunes Silva

13 – Maria Raquel Madeira Garcia

14 – Leticia Handriely Rodrigues Porto

15 – Andriele de Soares Fontoura

A partir da data da publicação deste Edital fica aberto o prazo de 03 dias para a

impugnação de candidaturas, que podem ser apresentadas por qualquer cidadão ou pelo

representante do Ministério Público, com a devida fundamentação e comprovação das

razões alegadas, de acordo com o Caput VIII do edital n° 001/2023.

Maria Reni Silva Silveira

Presidente COMDICA